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Dimecres, 15 de juny de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Just Desvern

EDICTE

Per  acord  plenari  de  data  31  de  març  de  2016  es  va  aprovar  provisionalment  l'acord  de:  MODIFICACIÓ  DE 
L'ORDENANÇA FISCAL DE CURS ESCOLAR PREU PÚBLIC D'ESCOLA BRESSOL, I MODIFICACIÓ DE LA TAXA DE 
CEMENTIRI, TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS, TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL 
O PRIVATIVA DE LA VIA PÚBLICA I  DELS ESPAIS PÚBLICS I  DE LA TAXA PER ÚS PRIVATIU DELS HORTS 
URBANS MUNICIPALS, I IMPOSICIÓ DE LA TAXA PER CONNEXIÓ DE CLAVEGUERONS, de l'Ajuntament de Sant 
Just Desvern.

Aquest  acord ha estat  objecte d'informació pública al  diari  ARA en data 6 d'abril  de 2016,  al  Butlletí  Oficial  de la 
Província de Barcelona de data 11 d'abril de 2016, i al tauler d'edictes de l'Ajuntament pel termini de 30 dies hàbils.

Durant el període d'informació pública no s'han presentat al·legacions, per la qual cosa l'acord inicial ha quedat elevat a 
definitiu, tal i com consta al certificat de Secretaria de data 1 de juny de 2016.

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local i l'article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es procedeix a la publicació dels apartats primer, segon, tercer i quart de l'acord plenari de 
data 31 de març de 2016, amb la publicació íntegra dels preceptes modificats de les Ordenances fiscals i reguladores  
de preus públics aprovades definitivament:

Primer.- Imposar els nous tributs o preus públics següents:

TAXA PER LA CONNEXIÓ I CONSTRUCCIÓ DE CLAVEGUERONS

Segon.- Aprovar l'ordenança fiscal número 27, reguladora de la Taxa per la connexió i construcció de claveguerons, 
imposada a la resolució anterior, amb el següent redactat:

"Ordenança Fiscal núm. 27

TAXA PER LA CONNEXIÓ I CONSTRUCCIÓ DE CLAVEGUERONS

TÍTOL PRELIMINAR

Article 1. Fonament i naturalesa

D'acord amb allò que disposen els articles 57 i 20.4.r) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat 
pel Reial  Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat  amb el que disposen els articles 15 a 19 
d'aquest text legal, l'Ajuntament estableix la Taxa per la connexió i construcció de claveguerons.

Article 2. Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa:

a) L'activitat  municipal,  tècnica i  administrativa,  que tendeix a verificar si  concorren les condicions necessàries per 
autoritzar la presa a la xarxa pública de clavegueram.

b) La prestació del servei d'obres a la via pública per a dur a terme la connexió dels habitatges o locals a la xarxa 
pública general de clavegueram de les persones que ho sol·licitin.
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Dimecres, 15 de juny de 2016

Article 3. Subjectes passius i responsables del tribut

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats, a què es refereix l'article 35.4 de la 
Llei general tributària, que sol·licitin el servei o activitat que es descriu a l'article anterior.

2. Són responsables de la taxa les persones físiques o jurídiques en què concorrin les circumstàncies previstes als 
articles 41, 42 i 43 de la Llei general tributària.

Article 4. Quota tributària Import
La quota tributària per la prestació dels serveis de connexió dels habitatges o locals a la xarxa general de clavegueram 
es determinarà en funció de les tarifes següents:
Llicència d'obres i drets de connexió
Per la sol·licitud de llicència d'escomesa a la xarxa general 271,00
Construcció de claveguerons
Escomesa tipus A: Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, 
en calçada de terra o paviment Macadam.

1.486,00

Complementari  escomesa  tipus  A:  metre  lineal  d'escomesa,  a  partir  dels  5  m  de  longitud  anteriors 
(escomesa tipus A), en calçada de terra o paviment Macadam.

222,00

Escomesa tipus B: Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, 
en calçada de paviment de formigó.

1.948,00

Complementari  escomesa  tipus  B:  metre  lineal  d'escomesa,  a  partir  dels  5  m  de  longitud  anteriors 
(escomesa tipus B), en calçada de paviment de formigó.

287,00

Escomesa tipus C: Unitat d'escomesa, fins a 5 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici,  
en calçada de paviment d'asfalt de mescla bituminosa.

2.604,00

Complementari  escomesa  tipus  C:  metre  lineal  d'escomesa,  a  partir  dels  5  m  de  longitud  anteriors 
(escomesa tipus C), en calçada de paviment d'asfalt de mescla bituminosa.

384,00

Escomesa tipus D: Unitat d'escomesa, fins a 1 m de longitud a comptar des del punt de connexió a l'edifici, i  
on la  xarxa de clavegueram a connectar  discorre per  sota la  vorera o calçada de paviment  de peces 
prefabricades.

713,00

Complementari escomesa tipus D: metre lineal d'escomesa, a partir d'1 m de longitud anteriors (escomesa 
tipus D), on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera o calçada de paviment de  
peces prefabricades.

343,00

Complement per m3 d'excavació mecànica a partir de 2 metres de profunditat per a realització d'escomeses 
de tipus A, B, C, i D

126,00

Article 5. Acreditament

1. La taxa s'acreditarà quan s'iniciï la prestació del servei o realització de l'activitat municipal, i aquest inici tindrà lloc en 
general en el moment que se sol·liciti la corresponent connexió al clavegueram general.

2. Quan les obres s'hagin iniciat o executat sense haver sol·licitat la llicència o comunicació prèvia corresponent, la taxa 
s'acreditarà quan s'iniciï efectivament l'activitat municipal conduent a determinar si l'obra en qüestió és autoritzable o no, 
independentment de l'inici de l'expedient administratiu que pugui instruir-se per a l'autorització d'aquestes obres o la 
seva demolició, en el cas que no fossin autoritzables.

3. En el cas de desistiment de la persona sol·licitant o de denegació de la llicència o comprovació posterior no favorable 
es retornarà el 30% de la taxa.

4. La declaració de la caducitat de les llicències no dóna dret al seu titular a la devolució de la taxa ingressada.

Article 6. Règim de declaració i ingrés

La  persona  o  entitat  contribuent  formularà  la  sol·licitud  corresponent  a  l'Ajuntament  i  practicarà  la  corresponent 
autoliquidació, assistida si s'escau pels els serveis tributaris d'aquest Ajuntament, la qual haurà de satisfer-se el mateix 
dia que es presenti la sol·licitud de connexió, d'acord amb l'establert a l'article 62.1 de la Llei General Tributària.

Article 7. Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents,  s'aplicarà el que disposa la Llei  General  Tributària i  l'Ordenança general  de gestió,  inspecció i 
recaptació dels ingressos de dret públic municipals. C
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Disposició Addicional

Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació  
de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.- La present Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 31 
de març de 2016 entrarà en vigor, un cop publicada al Butlletí oficial de la província, i continuarà vigent mentre no se  
n'acordi la modificació o derogació."

Tercer.- Aprovar les següents modificacions de les ordenances i reglaments reguladors de tributs i preus públics:

Ordenança fiscal número 8. TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Es deroguen les tarifes per la consulta de plànols i/o expedients d'obres i/o activitats, previstes a la lletra E) de l'article 6, 
Quota tributària, que actualment estava redactat com segueix:

E) Per la consulta de plànols i / o expedients d'obres i/o activitats
- Amb llicència d'ocupació fins el dia 31-12-2005 154,05 EUR
- Amb llicència d'ocupació des del dia 1-1-2006 71,95 EUR
- Sense llicència d'ocupació 50,75 EUR

Les actuals lletres F) i G) passen a ésser les noves lletres E) i F) del citat article 6.

Ordenança  fiscal  número  12.  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  RELACIONATS  AMB  EL  CEMENTIRI 
MUNICIPAL.

L'article 6, Quota tributària, redactat actualment com segueix:

Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa resultarà de l'aplicació de les tarifes que s'indiquen a continuació:
a) Concessió de nínxols i columbaris:
 a) A 5 anys b) A 25 anys c) A 2 anys
a1) Nínxols 1r pis 449,29 EUR 1.559,47 EUR 135,61 EUR
a2) Nínxols 2n pis 517,07 EUR 1.822,27 EUR 152,57 EUR
a3) Nínxols 3r pis 406,79 EUR 1.440,81 EUR 127,14 EUR
a4) Nínxols 4rt i 5è pis 372,92 EUR 1.296,72 EUR 118,65 EUR
a5) Columbaris 367,41 EUR 635,67 EUR 50,77 EUR
Les concessions municipals per termini de 2 anys estan sotmeses a la condició de trasllat a un nínxol definitiu una 
vegada transcorregut el període mínim de segellament de la sepultura, excepte amb els columbaris.
A més de les taxes anteriors, se satisfarà anticipadament la taxa per trasllat de les despulles.
Si  es  tractés  de pròrrogues  per  concessions  per  25  anys  o  bé  de la  sisena o  posterior  pròrroga de  concessions 
quinquennals, les quotes anteriors es reduirien en un 50 per cent.
b) Concessions de tombes i panteons, per termini de 50 anys:
b1) tombes 8.475,31 EUR
b2) Panteons 25.426,40 EUR
c) Canvis de titularitat de concessions atorgades 127,77 EUR
d) Inhumacions Quota
Nínxol 170,56 EUR
Panteó 253,60 EUR
Columbari 89,10 EUR
Tomba 253,60 EUR
e) Exhumacions Quota
Nínxol 170,56 EUR
Panteó 253,60 EUR
Columbari 89,10 EUR
Tomba 261,39 EUR
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Article 6. Quota tributària
f) Conservació Quota
Nínxol 34,35 EUR
Panteó 55,17 EUR
Columbari 17,59 EUR
Tomba 55,17 EUR
g) Expedició títols Quota
Expedició títol 33,93 EUR
Expedició duplicat títol 33,93 EUR
h) Altres Quota
Condicionament sepultura 124,75 EUR
Trasllat entre nínxols 373,05 EUR
Incineració i trasllat de restes 790,13 EUR
Eliminació i gestió de residus 17,14 EUR
2. En situacions d'escassa capacitat econòmica degudament acreditades, les tarifes contingudes en el punt anterior es 
reduiran  un  50%,  previ  informe  dels  serveis  socials  municipals.  A  efectes  d'obtenir  aquesta  reducció,  haurà  de 
complimentar-se l'imprès que es facilitarà, adjuntant còpia de l'última declaració d'IRPF presentada.
3. En situacions d'absoluta impossibilitat econòmica degudament acreditada, les tarifes contingudes en el punt anterior 
es reduiran un 95%, previ informe dels serveis socials municipals.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa resultarà de l'aplicació de les tarifes que s'indiquen a continuació:
a) Concessió de nínxols i columbaris:
 a) A 2 anys b) A 5 anys c) A 25 anys
a1) Nínxols 1r pis 135,61 EUR 449,29 EUR 1.559,47 EUR
a2) Nínxols 2n pis 152,57 EUR 517,07 EUR 1.822,27 EUR
a3) Nínxols 3r pis 127,14 EUR 406,79 EUR 1.440,81 EUR
a4) Nínxols 4rt i 5è pis 118,65 EUR 372,92 EUR 1.296,72 EUR
a5) Columbaris 50,77 EUR 367,41 EUR 635,67 EUR
Les concessions municipals per termini de 2 anys estan sotmeses a la condició de trasllat a un nínxol definitiu una 
vegada transcorregut el període mínim de segellament de la sepultura, excepte amb els columbaris.
A més de les taxes anteriors, se satisfarà anticipadament la taxa per trasllat de les despulles.
Si  es  tractés  de pròrrogues  per  concessions  per  25  anys  o  bé  de la  sisena o  posterior  pròrroga de  concessions 
quinquennals, les quotes anteriors es reduirien en un 50 per cent.
b) Concessions de tombes i panteons, per termini de 50 anys:
b1) tombes 8.475,31 EUR
b2) Panteons 25.426,40 EUR
c) Canvis de titularitat de concessions atorgades 127,77 EUR
d) Inhumacions Quota
Nínxol 173,31 EUR
Panteó 258,67 EUR
Columbari 89,10 EUR
Tomba 258,67 EUR
e) Exhumacions Quota
Nínxol 173,31 EUR
Panteó 258,67 EUR
Columbari 89,10 EUR
Tomba 258,67 EUR
f) Conservació Quota
Nínxol 34,35 EUR
Panteó 55,17 EUR
Columbari 17,59 EUR
Tomba 55,17 EUR
g) Expedició títols Quota
Expedició títol 33,93 EUR
Expedició duplicat títol 33,93 EUR
h) Altres Quota
Condicionament sepultura 127,25 EUR C
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Article 6. Quota tributària
Trasllat entre nínxols 380,51 EUR
Incineració i trasllat de restes 805,93 EUR
Eliminació i gestió de residus 17,14 EUR
2. En situacions d'escassa capacitat econòmica degudament acreditades, les tarifes contingudes en el punt anterior es 
reduiran un 50%, previ informe de les persones tècniques competents de serveis socials municipals. A efectes d'obtenir 
aquesta reducció, haurà de complimentar-se l'imprès que es facilitarà, adjuntant còpia de l'última declaració d'IRPF 
presentada.
3. En situacions d'absoluta impossibilitat econòmica degudament acreditada, les tarifes contingudes en el punt anterior 
es reduiran un 95%, previ informe de les persones tècniques competents de serveis socials municipals.
4. En tot cas, els informes expressats als dos apartats anteriors, hauran de seguir els criteris i preceptes establerts a 
l'Ordenança municipal reguladora de les prestacions econòmiques atorgades per l'ajuntament de Sant Just Desvern, i 
s'hi hauran de consignar els fets en què es fonamenta caràcter extraordinari de la situació en que es justifica el benefici  
fiscal proposat.

Ordenança fiscal número 15. TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA VIA PÚBLICA I DELS 
ESPAIS PÚBLICS.

La nota de l'apartat 6.11, Altres ocupacions, de l'article 6, Quota tributària, redactada actualment com segueix:

Nota. Les ocupacions referents a l'apartat x.1) Màxim 1 dia, seran gratuïtes quan ho siguin com a conseqüència de la 
participació en una activitat organitzada per l'Ajuntament.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

Notes:

1) Les ocupacions referents a l'apartat x.1) Màxim 1 dia, seran gratuïtes quan ho siguin com a conseqüència de la 
participació en una activitat organitzada per l'Ajuntament.

2) Les persones usuàries de les ocupacions de l'apartat  x.3 que es trobin en situació de desocupació,  tindran una 
reducció del 50% sobre l'import del cànon establert. En el cas que les persones adjudicatàries d'aquests horts deixin 
d'estar en situació de desocupació hauran de comunicar-ho a l'Ajuntament i el cànon que s'haurà d'abonar el segon any 
serà del 100 per cent.

El número 3 de l'apartat 6.12, Normes particulars d'aplicació de les tarifes, de l'article 6, Quota tributària, redactada 
actualment com segueix:

3) En cas que la reserva d'espais públics (supòsits h, j) es sol·liciti perquè la utilitzi una persona amb disminució física, la  
quota tributària es veurà reduïda un 90 per cent.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

3) En cas que la reserva d'espais públics (supòsits h, j) es sol·liciti perquè la utilitzi una persona amb disminució física, la  
quota tributària es veurà reduïda un 100 per cent.

Ordenança fiscal número 17. PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE L'ESCOLA BRESSOL MUNICIPAL

L'article 1, Fonament i naturalesa, redactat actualment com segueix:

De conformitat amb el que es preveu en l'article 127 en relació amb l'article 41 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de 
març, que aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest municipi estableix el preu públic per 
la  prestació  dels serveis  d'escolarització,  menjador,  acolliment,  espai  nadó,  espai  familiar  i  massatge infantil  per  a 
l'escola bressol municipal.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

De conformitat amb el que es preveu en l'article 127 en relació amb l'article 41 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de 
març, que aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest municipi estableix el preu públic per 
la  prestació  dels serveis  d'escolarització,  menjador,  acolliment,  espai  nadó,  espai  familiar  i  massatge infantil  per  a 
l'escola bressol municipal, i per l'alimentació a l'Escola de les persones empleades que hi presten el seu servei.
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L'article 4, Quotes per la prestació del servei, redactat actualment com segueix:

SERVEI QUOTA
(IVA inclòs)

OBSERVACIONS

4.1. Escolarització, per mes 215,75 EUR De setembre a juliol, ambdós inclosos
ALIMENTACIÓ   
4.2. Menjador   
a) Quota general, per mes 160,10 EUR Vacances Nadal i Setmana Santa: es descomptaran 6,90 EUR/dia 

hàbil de vacances.
Juliol i setembre: es cobrarà mitja mensualitat (80,05 EUR/mes) als 
infants que ja eren alumnes el curs anterior.
Als alumnes nous només es cobraran 10 dies hàbils (6,65 EUR/dia) 
al mes de setembre.
Baixes  o  absències  per  malaltia  prèviament  comunicades: 
descompte de 3 EUR/dia quan sigui una absència de, com a mínim, 
quatre dies consecutius, aplicant el descompte des del primer dia de 
l'absència.

b) Lactants, per mes 80,10 EUR Alimentació específica que les famílies porten els aliments
c) Berenar, per dia 0,65 EUR Per a infants que no es queden a dinar.
d) Un dia fix/setmana, per mes 51,10 EUR  
e) Prestació esporàdica, per dia 13,00 EUR  
4.3. Acolliment   
a) Prestació fixa, per mes 28,70 EUR D'octubre a juny, de 8:00 a 8:30 hores.
 28,70 EUR D'octubre a juny, de 17:00 a 17:30 hores.
c) Prestació esporàdica, per dia 3,10 EUR 30 minuts.
4.4. Espai Nadó, per mes 23,70 EUR  
4.5. Espai familiar, per mes 38,40 EUR  
4.6. Taller massatge infantil   
a) per a nadons, per cada 5 sessions 111,55 EUR 4 sessions d'1 hora i 1 de 2 hores.
b) per a infants de 2 a 4 anys, per cada 5 sessions 139,40 EUR 5 sessions de 2 hores.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

SERVEI QUOTA
(IVA inclòs)

OBSERVACIONS

4.1. Escolarització, per mes 215,75 EUR De setembre a juliol, ambdós inclosos
ALIMENTACIÓ   
4.2. Menjador   
a) Quota general, per mes 160,10 EUR Vacances Nadal i Setmana Santa: es descomptaran 6,90 EUR/dia 

hàbil de vacances.
Juliol i setembre: es cobrarà mitja mensualitat (80,05 EUR/mes)als 
infants que ja eren alumnes el curs anterior.
Als alumnes nous es cobraran els dies hàbils que han fet  ús del 
servei (6,65 EUR/dia) al mes de setembre.
Baixes  o  absències  per  malaltia  prèviament  comunicades: 
descompte 3 EUR/dia a partir del quart dia d'absència consecutiva 
des del primer dia d'absència.

b) Lactants, per mes 80,10 EUR Alimentació específica que les famílies porten els aliments.
Quota de transició de menús: part proporcional als dies que han fet 
ús de cada tipus d'alimentació.

c) Berenar, per dia 0,65 EUR Per a infants que no es queden a dinar.
d) Fins 3 dies setmanals, per setmana 51,10 EUR
e) Prestació esporàdica, per dia 13,00 EUR  
4.3. Acolliment   
a) Prestació fixa, per mes 28,70 EUR D'octubre a juny, de 8:00 a 8:30 hores.
 28,70 EUR D'octubre a juny, de 17:00 a 17:30 hores.
c) Prestació esporàdica, per dia 3,10 EUR 30 minuts.
4.4. Espai Nadó, per mes 23,70 EUR  
4.5. Espai familiar, per mes 38,40 EUR  
4.6. Taller massatge infantil   
a) per a nadons, per cada 5 sessions 111,55 EUR 4 sessions d'1 hora i 1 de 2 hores.
b) per a infants de 2 a 4 anys, per cada 5 sessions 139,40 EUR 5 sessions de 2 hores.
4.7. Quota alimentació persones educadores 3,54 EUR Calculat  en funció del cost contracte amb l'empresa gestora de la 

cuina de l'Escola bressol.
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L'article 5, Bonificacions per més d'un infant de la mateixa família, redactat actualment com segueix:

5.1.  Escolarització.  Si  la  família  té  més  d'un/a  fill/a  a  l'escola,  el  segon  fill/a  tindrà  un  descompte  en  la  quota 
d'escolarització d'un 20%; sempre que no tingui una altra reducció de quota.

5.2.  Espai  Familiar.  Si  la família  assisteix  a  aquest  servei  amb més d'un/a fill/a,  a partir  del  segon/a gaudirà d'un 
descompte en la quota d'un 20 %.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

5.1.  Escolarització.  Si  la  família  té  més  d'un/a  fill/a  a  l'escola,  el  segon  fill/a  tindrà  un  descompte  en  la  quota 
d'escolarització d'un 20%; sempre que no tingui una altra reducció de quota.

5.2. Espai familiar i nadó: si la família assisteix a aquest servei amb més d'un/a fill/a, a partir del segon/a gaudirà d'un 
descompte en la quota d'un 20 %.

L'article 7, Baixes durant el curs, redactat actualment com segueix:

Les baixes definitives en la prestació del servei s'hauran de comunicar amb una antelació de 15 dies hàbils a la data de 
finalització del mes corresponent, a l'efecte de poder cobrir la vacant.

En cas de baixa definitiva en la prestació del servei no es retornarà l'import de la quota mensual corresponent al mes 
que es dóna de baixa l'infant ni el dipòsit previ, establert a l'article precedent.

Es proposa redactar-lo de la forma següent:

Les baixes definitives en la prestació del servei s'hauran de comunicar amb una antelació de 15 dies hàbils a la data de 
finalització del mes corresponent, a l'efecte de poder cobrir la vacant.

En cas de baixa definitiva en la prestació del servei no es retornarà l'import de la quota mensual corresponent al mes 
que es dóna de baixa l'infant ni el dipòsit previ, establert a l'article precedent.

Les baixes definitives en la prestació del servei s'hauran de comunicar amb una antelació de 15 dies hàbils a la data de 
finalització del mes corresponent, a l'efecte de poder cobrir la vacant.

En cas de baixa definitiva en la prestació del servei no es retornarà l'import de la quota mensual corresponent al mes 
que es dóna de baixa l'infant ni el dipòsit previ, establert a l'article precedent.

Tan sols es retornarà el dipòsit si la baixa es comunica i es materialitza durant el període d'adaptació, que serà de 10 
dies hàbils a comptar des del primer dia d'incorporació a l'escola.

L'article 8, Reducció de quota per la prestació del servei, redactat actualment com segueix:

Sense perjudici del que disposa l'article 4t, a petició de la persona interessada i Prèvia aprovació per part de l'òrgan 
competent de l'Ajuntament, es podrà atorgar una reducció de la quota per la prestació del servei d'escolarització segons 
el següent escalat:

ESCALAT INGRESSOS BRUTS ANUALS FAMILIARS (EUR/any) REDUCCIÓ QUOTA ESCOLARITZACIÓ (EUR/mes)
A Des de 25.009,04 fins a 28.135,03 48,35 EUR
B Des de 18.757,04 fins a 25.009,03 68,55 EUR
C Des de 12.505,04 fins a 18.757,03 93,00 EUR
D Menys de 12.505,04 139,50 EUR

La quantia de la reducció de la quota per la prestació del servei d'escolarització no se satisfarà als beneficiaris, sinó que 
es compensarà amb els preus del servei. La comptabilització de la reducció de la quota per la prestació d'aquest servei 
ho serà a través de la partida de l'estat de despeses que es creï a l'efecte.

Es revisaran totes les reduccions, amb caràcter obligatori, entre el mes de març i abril.

Cas que la persona beneficiaria no sol·liciti la revisió, se li aplicarà la quota sencera. C
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Dimecres, 15 de juny de 2016

Es proposa ampliar-li el títol i redactar-lo de la forma següent:

Article 8è. Reducció de quota per la prestació del servei d'escolarització i quota de menjador.

Sense perjudici del que disposa l'article 4t, a petició de la persona interessada i prèvia aprovació per part de l'òrgan 
competent de l'Ajuntament, es podrà atorgar una reducció de la quota per la prestació del servei d'escolarització i/o de 
menjador segons el següent escalat:

ESCALAT INGRESSOS BRUTS ANUALS FAMILIARS 
(EUR/any)

REDUCCIÓ QUOTA 
ESCOLARITZACIÓ (EUR/mes)

REDUCCIÓ QUOTA MENJADOR 
(percentatge de reducció/mes)

A Des de 25.009,04 fins a 28.135,03 48,35 EUR 20%
B Des de 18.757,04 fins a 25.009,03 68,55 EUR 40%
C Des de 12.505,04 fins a 18.757,03 93,00 EUR 60%
D Menys de 12.505,04 139,50 EUR 80%

En situacions extraordinàries que determinaran les persones tècniques competents de Benestar Social es podrà arribar 
al 100% en la reducció de la quota del menjador. En tot cas, l'informe que emeti la persona competent a tal efecte haurà 
de  seguir  els  criteris  i  preceptes  establerts  a  l'Ordenança  municipal  reguladora  de  les  prestacions  econòmiques 
atorgades per l'ajuntament de Sant Just Desvern, i s'hi hauran de consignar els fets en que es fonamenta caràcter 
extraordinari de la situació en que es justifiqui el benefici fiscal proposat.

L'òrgan competent o comissió de reducció de preu públic de l'escola bressol estarà format per:

- Director/a de l'escola bressol.
- Cap de l'Àrea de Serveis a la Persona.
- Treballador/a social.
- Tècnic/a de gestió referent en temes d'educació.
- Secretaria/a.
- Interventor/a.

Els membres podran delegar en d'altres la seva participació a la comissió, en cas que no puguin assistir.

La quantia de la reducció de la quota per la prestació del servei d'escolarització no se satisfarà als beneficiaris, sinó que 
es compensarà amb els preus del servei. La comptabilització de la reducció de la quota per la prestació d'aquest servei 
ho serà a través de la partida de l'estat de despeses que es creï a l'efecte.

Es revisaran totes les reduccions, amb caràcter obligatori, entre el mes de març i abril.

Cas que la persona beneficiaria no sol·liciti la revisió, se li aplicarà la quota sencera.

Es crea un nou article 9, Reducció de quota per la prestació del servei d'espai familiar i espai nadó, amb la següent 
redacció:

Article 9. Reducció de quota per la prestació del servei d'espai familiar i espai nadó.

En els casos de derivació de famílies de Benestar Social als serveis d'espai familiar i nadó hi haurà una reducció del  
100% de quota sempre que la persona tècnica competent de Benestar Social ho determini.

En tot cas, l'informe que emeti la persona competent a tal efecte haurà de seguir els criteris i preceptes establerts a  
l'Ordenança municipal reguladora de les prestacions econòmiques atorgades per l'ajuntament de Sant Just Desvern, i 
s'hi hauran de consignar els fets en que es fonamenta caràcter extraordinari de la situació en que es justifiqui el benefici 
fiscal proposat.

Els actuals articles 9, 10 i 11 i següents es renumeren sumant una unitat al corresponent numeral.

Quart.- Aprovar la diligència final, en les ordenances modificades en aquest acord, següent:

"DISPOSICIÓ FINAL.- La present Ordenança modificada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada 
el dia 31 de març de 2016 entrarà en vigor, un cop publicades les modificacions aprovades al Butlletí  Oficial de la 
Província, i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. Els articles no modificats continuaran 
vigents." C
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Dimecres, 15 de juny de 2016

Contra l'acord plenari es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de 
Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província.

Sant Just Desvern, 8 de juny de 2016
L'alcalde, Josep Perpinyà i Palau
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